•  OttA1-01410.4.)

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM.  2021/2024

O'N Prefeitura Municipal de

t'!ão Vaiério
União, Trabalho e Prosperidade

Adm.:2021.10204

ATA DE JULGAMENTO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIOS

Aos 12 e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, a agente de contratação de designada por força do
portaria n. 0124/2024, analisou os orçamentos e a declaração de pesquisa de pregos relativos à Contratação de serviço técnico para
manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, limpeza e substituição de componentes em equipamentos pertencentes a
Prefeitura Municipal de São Valério, conforma consta nos autos e, inclusive, na declaração de pesquisa de pregos, o menor valor foi
apresentado pela empresa:  POWER COLD  (ERIVAN GALVA0 DE MIRANDA, inscrita no CNPJ N°. 26.656.481/0001 - 81, conforme discriminado a
seguir:

EMPRESA Valor Global R$

POWER COLD  (ERIVAN GALVA0 DE MIRANDA, inscrita no CNPJ

N°. 26.656.481/0001 -81,
R$ 12.210,00

Foi realizada consulta junto ao Sicap-LCO do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, bem como junto a empresa do ramo pertinente ao
objeto, para verificação dos pregos utilizados em mercado, de forma a possibilitar a estimativa mais real possível, constatando os seguintes
valores:

ITEM QUANT. UN1D.
RL CLIMATIZAÇA.0 	!I

ESPECIFICACÂO OBJETO 	 Ill
'

•
CONTRATO N°033 - 2024 	 POWER GOLD

valor
unitarto
meal°

valor total

VLUNIT. 	VL.TOTAL TAL VL.UtslIT. 	VL.TOTAL VL.UNIT. 	VL.TOTAL VL.UNIT. VL.TOTAL

PRESTAÇÃO SERVIÇO

1 7 SV
LIMPEZA DE
CONDICIONADO

AR
7000 a

R$
160,00

R$ 1.120,00
R$

241,00
R$

1.687,00
R$ 150,00 	R$ 1.050,00 	R$ 183,67 R.L$

1.'285,67
9000 BTUS

6 SV
PRESTAÇÃO SERVIÇO
LIMPEZA DE AR
CONDICIONADO 12000 BTUS

R$
180,00

R$ 1.080,00
R$

241,00
R$

1.446,00
R$ 200,00 R$ 1.200,00 R$ 170,00 	R$ 1.020,00 R$ 197,75 RS

1.186,50

' - 	 Prefeitura Municipal de

tel

União, Trabalho e Prosperidade
4ft:201.20204

o Vaiério

R$ 200,00 R$ 2.200,00

R$ 250,00 R$ 250,00

R$ 300,00 R$ 600,00

R$ 330,00 R$ 330,00

R$ 360,00 R$ 1.080,00

R$400,00 R$400,00

R$ 160,00 R$ 320,00

R$ 230,00 R$ 460,00

R$ 70,00 	R$ 210,00

R$ 70,00 	R$210,00

R$ 260,00

R$ 277,50

R$ 327,25

R$ 366,33

R$ 146,25

R$211,67

R$ 85,00

R$ 85,00

R$ 230,50

R$306,33

R$
520,00

R$
277,50

R$
981,75

R$
366,33

R$
292,50

R$
423,33

R$
255,00

R$
255,00

R$
2.535,50

R$
306,33

vaLtsno •

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADM.  2021/2024

3 11 SV
PRESTAÇÃO SERVIÇO
LIMPEZA DE AR
CONDICIONADO 18000 BTUS

R$
230,00

R$ 2.530,00
R$

292,00
R$

3.212,00
R$ 200,00 R$ 2.200,00

4 1 SV

PRESTAÇÃO SERVIÇO
LIMPEZA DE AR
CONDICIONADO 24 a 30 mil
BTUS

R$
300,00

R$ 300,00
R$

369,00
R$ 369,00

5 2 SV

PRESTAÇÃO SERVIÇO
RECARGA  GAS  DE AR
CONDICIONADO 7000 a
9000 BTUS

R$
310,00

R$ 620,00
R$

150,00
R$ 300,00 R$ 280,00 R$ 560,00

6 1 SV
PRESTAÇÃO SERVIÇO
RECARGA  GAS  DE AR
CONDICIONADO 12000 BTUS

R$
350,00

R$ 350,00
R$

150,00
R$ 150,00 R$ 280,00 R$ 280,00

7 3 SV
PRESTAÇÃO SERVIÇO
RECARGA  GAS  DE AR
CONDICIONADO 18000 BTUS

R$
400,00

R$ 1.200,00
R$

269,00
R$ 807,00 R$ 280,00 R$ 840,00

8 1 SV

PRESTAÇÃO SERVIÇO
RECARGA  GAS  DE AR
CONDICIONADO 24 a 30 mil
BTUS

R$
450,00

R$ 45000 ,
R$

249,00
R$ 249,00

9 2 SV
DESISTA LAÇÃO  DE AR
CONDINADO

R$
190,00

R$ 380,00
R$

155,00
R$ 310,00 R$ 80,00 R$ 160,00

10 2 SV
REMANEJO DE AR
CONDICIONADO

R$
250,00

R$ 50000 ,
R$

155,00
R$ 310,00

11 3 SV SERVIÇOS SOLDA
R$

100,00
R$ 300,00

12 3 SV
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E
COMPONETES

R$
100,00

R$ 300,00

13 1 SV TROCAR COMPRESOR
R$

91000 ,
R$910,00

14 1 SV
Instalação Ar Condicionado
9000 BTUS

R$
450,00

R$ 900 , 00
R$

299,00
R$ 598,00

15 02 SV
Instalação Ar Condicionado
12000 BTUS

R$
450,00

R$ 900,00
R$

299,00
R$ 598,00 R$ 500,00 R$ 1.000,00

1

16 02 SV Instalação Ar Condicionado
18000 BTUS

R$
600,00

R$ 1.200,00
R$

504,00
R$

1.008,00
R$ 500,00 R$ 1.000,00

17 02 SV
Instalação Ar Condicionado
24000 BTUS

R$
750,00

R$ 1.500,00
R$

504,00
R$

1.008,00
R$ 500,00 R$ 1.000,00

VALOR TOTAL R 	14.540,00 . 8240,00 13.179,92

R$420,00 R$ 840,00

R$ 755,00

R$ 383,00

R$ R$ 417,25
834,50

R$ 513,50

R$ 556,00

R$ 600,00 R$ 600,00

R$ 400,00 R$ 800,00

R$ 450,00 R$ 900,00

R$ 470,00 R$ 940,00

12.210.0

R$
755,00

R$
766,00

R$
1.027,00

R$
1.112,00

,
'

g.
or 	"die.) ver..nskto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM.  2021/2024
Cms

, 	Wils**\ Prefeitura Municipal de
00

,

Sio  Valid°
Unio, Trabalho e Prosperidade

Adm.: 2021 20204

Após verificar os elementos de pregos constatou-se que a proposta acima representa maior economia ao cofre municipal, além de atender as
especificações do objeto proposto. Ademais, o valor total esta amparado pelo limite estabelecido no  art.  75, II da lei n. 14.133 /2021.  Art.  75- É dispensável a
licitação: (...) li- para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras."

Outrossim, conforme o processo já ter sido encaminhado com a documentação da empresa que apresentou menor prego, inclusive atinente à regularidade
fiscal, fica observado o cumprimento da exigência elencada no  art.  63,  III  da lei n. 14.133/2.021.
Isto posto, entende, que a contratação preconizada pode ser celebrada na forma de contratação direta pelo instituto da Dispensa de Licitação com
respaldo no dispositivo legal acima epigrafado, todavia, solicita manifestação da assessoria jurídica.

SAO  VALÉRIO/TO, aos 12 dias do mês de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM.  2021/2024 4 	10

Prefeitura Municipal de

o Valério
União, Trabalho e Prosperidade

Adm.: 2021. 20204

e 071_.
Pregoeiro

Portaria n°124/2021

, 	vdtri

P,0
Agente de Contratação

Portaria n°124/2021

Equipe cker-Apoio
Portaria n°124/2021

Equipe de Apoio
Portaria n°124/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4